平塚市協働事業審査会

令和７年度実施協働事業審査会議 議事録

日 時  令和６年１０月３日（木）午後１時４５分から午後４時３０分まで

場 所  平塚市役所３０２会議室

出席者  中野委員長、西畑委員、能勢委員、渋谷委員、企画政策部長、総務部長、市民部長

     事務局４名

審議の結果、協働事業審査会委員の総意により次のとおり各事業の採択・不採択が決定された。

各事業の審査結果と意見等

①  多頭飼育崩壊等の不適切飼育防止の取り組み

（提案団体：WAN'S LIFE湘南里親・NPO法人平塚のら猫を減らす会 担当課：環境保全課）

［審査結果］

採択

事業提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

査定額

（市支出額）

５ ４ ４ ４ ５ ２２ ８７０，２００円

［委員からの意見等］

・「有事の際」の基準を明確にしたうえで、事業を実施してください。

・勉強会を実施する際には、他課で開催されている会議に入り込んでいくなど、やり方を工

夫してください。

・市民活動団体は、普段の活動と協働事業で実施する活動の区別をし、整理した上で活動に

臨んでください。

② 市立学校教職員へリトミック研修と活用支援

（提案団体：あいあいリトミック 担当課：教育研究所・子ども教育相談センター）

［審査結果］

採択

事業提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

査定額

（市支出額）

４ ３ ４ ４ ４ １９ ２８，５００円

［委員からの意見等］

・初年度は実験的側面が大きいので、次年度につながるよう成果を丁寧にまとめてください。

・リトミックを取り入れたいという学校が増えるような取り組みを目指してください。

・研修と研修動画の周知と市内の学校へのアプローチを積極的に行ってください。

・現場の先生方の評価を得られるような形で事業を実施してください。

・具体的にどこから、どのようなニーズがあがっているのかを明確にしてください。